
 

 

 
AVVISO PUBBLICO  

 
 PROCEDURA APERTA NELL’AMBITO DEI SETTORI ESTRANEI 

PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA DELLE SEDI DEL 
GRUPPO VERITAS SPA 

 
 

1) SOCIETA’ APPALTANTE: VERITAS S.p.A. Santa Croce, 489 - 30135 Venezia - Tel. 
+39.041.729.1111, Fax +39.041.729.1110; pec:protocollo@cert.gruppoveritas.it; pec direzione 
Approvvigionamenti: acquisti@cert.gruppoveritas.it. 
 

2) OGGETTO DELL'APPALTO: SERVIZIO DI VIGILANZA DELLE SEDI DEL GRUPPO VERITAS. 
L’attività di vigilanza comprende: A) Vigilanza  fissa; B) Servizio di portierato; c) Vigilanza ispettiva; 
d) gestione teleallarmi tramite combinatori telefonici automatici; e) Gestione teleallarmi con ponte 
radio bidirezionale. 
 
3) LUOGO DI SVOLGIMENTO DELL’APPALTO: Il servizio viene effettuato per le sedi della 

società Veritas SPA nell’ambito della provincia di Venezia e parte della provincia di Treviso e 
potrà essere esteso ad altre società del gruppo nei medesimi territori provinciali 

 
4) PROCEDURA: procedura aperta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa in 

base al rapporto qualità/prezzo secondo i criteri stabiliti nel Disciplinare di gara con attribuzione 
fino ad un massimo di 70 punto per l’offerta tecnica e 30 punti per l’offerta economica. La 
procedura viene indetta nel campo  cd. Settori estranei secondo quanto previsto nell’art. 2 
dell’Ordinamento per la gestione degli appalti di lavori, servizi e forniture di Veritas e nell’art. 17 
del Regolamento per la gestione degli approvvigionamenti di Beni e Servizi di Veritas SpA, 
approvati nel CdA di Veritas il 31.08.2023. Essa è pertanto estranea all’applicazione del Codice 
Appalti, salvo non sia espressamente richiamato e non è soggetta a CIG (Codice identificativo 
di gara). 
 

5) IMPORTO A BASE DI GARA E DURATA APPALTO : L’importo complessivo a base di gara è 
pari a € 5.397.431,60 (Euro 
 cinquemilionitrecentonovantasettemilaquattrocentotrentuno/60), al netto dell’I.V.A., dei 
quali € 5.216.431,60 da assoggettare al ribasso d’asta; € 175.000,00 ed € 6.000,00 (Euro 
seimila/00), al netto dell’I.V.A., rispettivamente somme a disposizione stabilite dalla società 
appaltante e oneri di sicurezza per rischi interferenziali, non assoggettabili al ribasso d’asta. 
L’importo si riferisce all’intero periodo di durata contrattuale pari a quattro anni. 

Non sono ammesse offerte in aumento. 
 
 
6) DOCUMENTAZIONE:  

• Avviso pubblico; 

• Disciplinare di gara; 

• Capitolato Speciale di Appalto; 

• Modulo per la presentazione dell’offerta amministrativa (Modello A); 

• Documento Unico di Valutazione dei Rischi da Interferenze (D.U.V.R.I.); 

mailto:protocollo@cert.gruppoveritas.it


 

 

• Istruzioni operative per la presentazione dell’offerta; 

• Istruzioni operative presentazione da parte di gruppo offerta; 

• Allegato C - costi della manodopera; 

• Modulo per la predisposizione dell’Offerta Economica; 

• Patto d’Integrità. 
La documentazione è accessibile gratuitamente all’interno della Piattaforma, nella sezione Bandi e 
Avvisi ed è interamente scaricabile. La procedura è individuata con tender 1684 BS 194-24/BZ 
“Servizio di vigilanza delle sedi del gruppo Veritas” a cui è collegata la RDO on line rfq 1982. 
Le istruzioni per il corretto inserimento delle offerte all’interno della Piattaforma sono riportate nel 
documento “Istruzioni operative per la presentazione telematica delle offerte” (d’ora in poi anche 
solo “Istruzioni operative”) disponibile all’interno della Piattaforma, nella sezione Bandi e Avvisi.  
 
7) MODALITA' DI FINANZIAMENTO: L'appalto è finanziata con fondi propri di VERITAS. S.p.A. 
 
8) TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE: 5 agosto 2024 ore 12.00  
 
9) APERTURA DELLE OFFERTE: L’apertura delle offerte nella piattaforma telematica di 

negoziazione verrà effettuata il giorno 6 agosto 2024  

10) SOGGETTI AMMESSI A PARTECIPARE E REQUISITI DI PARTECIPAZIONE: sono ammessi 
a partecipare alla gara tutti i soggetti previsti dall’art. 65 del Lgs. N. 36/2023 ed in possesso dei 
requisiti di idoneità professionale e tecnico professionale stabiliti nel Disciplinare di gara.  
 

11) MODALITA' PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA 
La procedura è interamente svolta tramite il sistema informatico per le procedure telematiche di 
acquisto (in seguito Piattaforma) accessibile all’indirizzo https://acquisti.gruppoveritas.it. Tramite il 
sito si accede alla procedura nonché alla documentazione di gara. 
L’offerta deve essere corredata di una cauzione bancaria o assicurativa del 2% dell’importo posto a 
base di gara e pari a € 107.948,62. 
 
 

Direzione Appalti e Approvvigionamenti 
Dott.ssa Laura Meggiorato 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs. del 7 marzo 2005 n. 82 e 
ss. mm; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; la data del documento coincide con la data della sottoscrizione. 

 


		2024-07-02T14:30:53+0000
	InfoCert GoSign Web eSeal


		2024-07-02T14:36:00+0000
	Laura Meggiorato




